§  3.  Omnes  causae,  quae  inter  per- 
sonas  ordinis  Cluniacensis  emerserinl,  el 

per  abhatem  Cluniacensem  non  fuerint 
terminatae,  delatae  ad  capitulum  per  de- 
fmitores  slalutos  (proul  fit  in  Cislercien. 

capitulo)  terminenlur. 
§  4.  Et  ea  statuantur,  quae  provenire 

ad  conservationem  et  restrictionem,  non 

Capilnliim  te- 
ner, afud  Ciu- nincum  quntan- 

nis  celebran- dum:  in  eo(|!ie 

Iraelanda  [ir<i«- sciibil. 

Definitores  et 
visilatores  pro- 
vinciartim  in 
eo  eligendi. 

De  (  aupis  non> dum  leOnitU. 
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Cnpllnli  (ta- llii bil  in  anno 
rccitanda. 

Visitatore! 
nonnisi  eipon- 
«as  moderalas 
recipianl. 

Olii  ad  huiut- 
II, fili  capitulum 
accedere  le- 
neanlur. 

In  co  qii.ilunr 
t lipendi  prò  vl- 
sil.ilione,  el  rc- 
formalione  mo- 

naci. *  Clunia- 
censis. 

ad  relaxaclioncm  ordini»,  vel  regulae  vi- 
debuntur. 

§  5.  Omnos  vero  al>!>ales  et  priores 
aimis  singnlis  ad  capitulum  venienles, 
definiùpnes  (si  quae  factae  fuerint)  in 
suo  re<ritu  liahcant  bis  in  anno  in  su is 

capitulis  et  visilatioois  tempore  nihilomi- 
nus  recitandas,  ut  nullus  praelextu  igno- 
rantiae  se  valeat  excusare. 

{5  G.  Visitatores  eliam  a  personis,  el 

locis,  quae  visilant,  praeter  moderatas  cx- 
peusas  vicini  necessarias  recipere  nihil 
omnino  praesumatit,  sdì  excutientcs  ah 
onini  miniere  manus  suas,  cum  paucis 

incedant,  scciindum  quod  in  ipso  capi- 
tilo fu c ri  t  ordinatimi. 

§  7.  Prima  enim  vice  omnes  abbates 

et  priores  convenianl  ad  capitulum,  re- 
cepiuri  reformationem  praesentibus  an- 

noiatimi, et  poslmodum  illi,  quisunt  ultra 
mare  Angliac,  vel  ultra  Alpes  uno  anno 
i n ter m isso,  cum  moderato  familiae,  ac 

equilaiurarum  comitati! ,  ne  domus,  ad 
quas  eos  venire  continget,  aggraventur, 
accedant:  super  liis  in  primo  capilulo 

siiperflnitate  qualibel  resecanda,  ci  certo 
nihilominus  moderamioe  adhibendo. 

§  8.  Slaluimus  insuper,  ut  quolibet 
anno  in  capilulo  per  defìnitores  qualuor 
personae  discrclae,  ac  Deum  limentes, 
videlicet  duo  abbates  et  duo  priores  Glun. 

ordìnis  eligantur,  qui  semel  in  anno  sta- 
tuto termino  ad  (Cliiniacense  monaste- 

ri  11  ni  accedentes,  lam  de  persona  Clunia- 
censis  abbatis,  quam  de  monasteriorum 
et  Incorimi  circumadiacciilium  stalli  in 

spirilualibns  et  lemporalibus  diligenter 
inquirant,  et  quae  corrigenda  invenerint 
ad  ipsorum  consilium  corrigantur.  Ea 

vero,  quae  maiori  Consilio  indigeni,  re- 
ferantur  singulis  annis  ad  capitulum  ge- 

nerale, ut  Cluniacensis  Ecclesia  in  liono 

siaiu  per  visitalioncm  huiusmodi  perse- 
veret.  Et  si  abbatis  exigerent  merita  (quae 

celari  non  debent),  per  visitatores  mo- 
neatur,  ut  cedat,  et  liceat  visilatoriltus 

et  conveniui  Cluniacensis  huiiis  rcci|)cre 

cessionr-m.  Quod  si  forte  abbas  sibi  ces- 
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sionis  remedio  noluerit  providcrc ,  quae 

de  ipso  visitatorum  inquisitio  comprehen- 
det,  ad  Sedem  Apostolicam  referat. 

S  9.  Caeterum  quia  ex  mala  ordina-  BaneBeu  ans- *        ,     ,.  que  illicila  pa- tione  prioratuum  et  obcdicntiarum ,  ctCii,ne  conie- 

frequenti  miilationc  priorum  multa  eve-re"'la- nisse  delrimenla  noscunlur ,  dislricte 

praecipimus,  ut  prioratus,  decanatus,  et 
omnes  aliae  administrationes  conferantur 

gratis  absque  vcnalitalc  ac  aliqua  pactio- 
ne,  et  prioratus  conventuales  nonnisi  sa- 
cerdotibus  committantur.  Haec  autem 

nolumus  ad  illas  grangias ,  scu  admini- 
strationes  extendi,  quae  curam  animarum 
non  habent,  et  laicis  consuevere  commini. 

Si  quis  autem  propler  baec  dedisse,  vel 
recepisse  aliquid  conviclus  extilerit;  ex 

tunc  numquam  in  ordine  Cliiniacensi  di- 
gnitatem  liabeat,  vel  honorem.  El  si  ad- 
versus  aliquem  super  hoc  apud  visitatores, 

vel  defìnitores  vehemens  liabeatur  prae- 

sumptio,  ipsum  per  eos  a  priorati!  vel 
adminislralione  sicoblenta  volumus  amo- 

veri.  Et  si  quis  ponens  cameni  brachili  in 

suum  ,  per  inlervenium  saecularium  per- 
sonarum  commini  sibi  obedientiam,  vel 

prioralu  ni  poposcerit,  numquam  illud  ob- 
lineat,  sed  nec  alium  infra  annum. 

§  IO.  Conventuales  quoque  priores  pooics  eon- 

quamdiu  in  spiritualibus  et  lemporalibus  S^aimownd"" bene  adminislraverint,  nonnisi  ex  certis 

causis  debent  amoveri,  videlicet  si  dila- 
pidalores  vel  inobedienles,  aut  rebelles, 
seu  infames,  vel  incontincntes  extiterint, 

seu  ad  maiorem  dignitatem  fuerint  pro- 

movendi; quod  eliam  de  minoribus  prio- 
ribus  volumus  observari.  Niillusquc  lil- 
teras  conlìrmalionis  habeat,  quod  de  suo 

priorati!  vel  obcdientia  non  debeai  amo- 
veri. 

§  li.  In  destitutione  vero  abbalum  Qa»aform» n 
vel  priorum  convenlualtum,  videlicet  octo  ,,.,,  „„1,. 

monachorum,  et  supra,  modus,  forma, 
et  causa  serventur,  quae  consiicverunt 
circa  abbates  Cislercien.  ordinis  obser- 

vari, el  qui  removetar  se  inclincl  hiimi- 
liter,  ncc  appellet.  Quod  si  absque  iusia 
causa  remotus  extiterit,  et  hoc  per  alios 

innolescat  ca pittilo  generali,  lam  amo- 

véntes,  quam  consentientes  more  Cister- 
cicnsis  ordinis  puniantur.  Et  quidem  ut 
plenum  adhibeatur  huic  morbo  remediiim, 
ila  duximus  providendum,  videlicet,  quod 

singulis  annis  in  generali  capilulo  defi- 
nilores  scribanl  et  retineant  nomina  sin- 

gulorum  abbatum  et  priorum,  qui  tunc 

in  eodem  fuerint  congregali ,  et  in  se- 
quenti  capilulo,  lectis  eorum  nominibus, 

in  quibus  Ecclesiis-  si n t  abbates  vel  prio- 
res  mutali,  diligenter  altendant ,   et  qui 

mulaverint,  causam  mulationum  propo- 
nant.  Quae  si  iusta  fuerit,  approbelur 

ab  ipsis,  alioquin  mutaloribus  poena  se- 
cundum  Gislercien.  ordinis  consuctudi- 

nem  infligalur.  Si  quis  fuerit  ab  abbatia 
vel  prioratu  sua  culpa  remotus ,  ad  ili ud 
monasterium,  in  quo  digne  delleat  quod 

commisi!,  superioris  providentia  trans- 
mittatur.  El  si  propler   senectulis  defe- 
ctum,  aut  aliam  causam  honcstam  spon- 
taneus  cesserit,  revertatur  ad  clausiruin, 

ilio  sibi  quod  eligere  malueril  depulato. 

§  12.  Ad  institutionem  namque  prio- 
instiiutiopiio- rum  couvenlualium  absque  duornm  prio- rum    conven-  i-  ■  ••■        •  • 
inaiium,  quo-  inni  con ventualium  Consilio  minime  pro- 
modo  facienda.  cedatur,  qualenus  tal is  praeficiatur  ,  qui 

noverit,  et  possil  praeesse  pariter,  et  pro- 
desse, cum  in  Cislercien.  ordine  absque 

abbatum  Consilio  non  institualur  aliquis 

in  abbalem.  Veruni  quia  interdum  mo- 
naci abbatum  vel  priorum  suorum  deli- 

eta revelare  formidant,  ne  ad  iguolas  et 

reinotas  provincias  quasi  in  exilium  rele- 
genlur,  buie  morbo  sic  duximus  provi- 

dendum, quod  videlicet  visllatores  cum 
accesserinl  ad  monasteria  visitanda,  dili- 

genter inquirant,  si  quis  monaclius  fuerit 
ilio  anno  a  monasterio ,  cui  officium  vi- 
sitationis  impendunt,  emissus,  et  propter 
quam  causam.  Et  si  causa  ralionabilis 

extilerit,  approbetur;  alioquin  et  revo- 
celur  monaclius,  et  qui  eum  emisit  visi— 
taloris  arbitrio  puniatur. 

§  lo.  Àdhuc  districlius  inbibemus,  ut 

nullus  plures  prioratus,  seu  prioraturn 
cum  abbatia  eiusdem  ordinis,  vel  alteiius 
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baberc  praesumat.  Nec  abbas  Cluniacen- 
sis,  vel  aliquis  alius  abbas  vel  prior  eius- 

dem ordinis  aliquem  de  subicclis  sibi 
prioratibus  ad  manum  suant  retineal,  sed 

singulis  prioratibus  priores  singuli  de- 

putentur. §  14.  Nec  aliquis,  qui  ordinem  Clu- 
niacen.  non  fuerit  professus,  bunc  eius- 

dem ordinis  prioraium  obtineat. 
§  15.  Nec  in  aliquo  prioratu  unus 

solus  monaclius  commoretur,  sed  ei  qui 

solus  est,  unus  vel  plures  monachi  sodi 
adiunganlur,  si  loci  suppetanl  facultates; 
alioquin  revocetur  ad  clauslrum,  proviso 
quod  in  eodem  loco  divina  celebrentur 
honeste. 

§  16.  Circa  qualitàtem  vero  ciborum 
et  polus  servare  praecipimus  ,  ut  omnes 
monachi  in  uno  reficianlur  refectorio  de 

eodem  pane  et  potu,  ac  una  coquina  , 
nisi  forte  ipsorum  aliquem  comedere  cum 

abbate  vel  priore,  seu  in  infirmarla  con- 
ti ugat.  Abbas  aulem,  vel  prior  in  refe- 

ctorio cum  fralribus  comedat,  nisi  propter 

hospites  mutet  locum.  Et  in  infirmarla 

nullus  comedat,  nisi  propter  infìrmila- 
tem  vel  debilitatem  illue  fuerit  desti  na- 

tus. 
§  17.  Praecipimus  etiam  (iuxta  quod 

in  beati  Benedicti  regula  continetur  )  ut 
nullus  monaclius  in  quovis  loco  vel  domo 

Cluniacensis  ordinis,  aut  extra,  nisi  tan- 
tum in  infirmarla  (  ut  praediclum  est  ) 

carnes  manducare  praesumat.  Quod  qui 

praesumpserit,  si  claustralis  fuerit ,  gravi 
poenae  subdalur,  vel  si  dignitatem,  vel 

administralionem  habuerit,  privelur  ca- 

dem. 
§  18.  lllud  quoque  obscrvari  praeci- 

j)imus,  ut  monachi  sicut  in  claustro  ,  ita 
et  foris  honeste  se  habeant ,  nec  ince- 
dant  sine  cuculia,  et  fioco,  vel  sine  cu- 

culia, et  cappa  regulari,  non  bicia,  non 

sumptuosa,  sed  tali,  quae  triginta  sol i— 
dorum  precium  non  excedat.  Et  nullus 

abbas  vel  prior  sine  postella  et  sella  re- 
gulari, non  tamen  preciosa,  equitare  prae- 
sumat, nec  aliauis  monaclius  equitans 

-Ì~~      Ad.  C.  I2ò: 

Plures  pia  n- bendac  in  or- 
dine non  reli- nendae. 

Ad  prioratus Toro  nonnisi  da 

ordine  promo- 
vendi. 
In  prioralu 

plures  mona'-lti 
collocandi. 

Gibus  omnibus 
Idem. 

Carnibus  ve<n non  li  ceni. 

De  vestibus, 

eaiumque  mo- 
destia. 
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rappellis  filtreis,  voi  ali is  omnino  oap- 
pcllis,  seu  calceis  non  corrigiatis  utalur. 
Noe  quisquam  in  quovis  loco  tunicis,  vcl 

coopertoriis  do  bruitelo,  aut  pellibus  syl- 
vaiicis,  seu  camisiis,  voi  linteaminibus 

lineis  uti  praesumnt,  noe  deferat  vestos 

scissas  ante,  voi  retro,  noe  aliquis  clau- 

slralis  babere  propriam  caj)pain  pluvia— 
lom,  vel  equilaturam  sibi  deputatam  ai- 
tentet. 

§  IO.  Circa  equitaturas  namque  et 
De  eqniiMiifis.  familiam  omnom  superfluitatem  amputare 

voleules;  mandamus,  ut  abbas  Clunia- 
«ensis  equitaluris  sexdecim  coutentus 
ixislat;  et  alii  abbates  eiusdem  ordiiiis, 

ac  prior  de  diari  late  odo:  prior  S.  Mar- 
tini sex:  priores  alii  convenluales  tri  bus, 

vel  quatuor,  et  caeteri  prioros  ininores 
(luabus  evectionibus  sint  contenti.  Abbas 

vel  prioros,  servientes  non  puergs,  non 
nobilos,  non  vestibus  sumpluosis,  sive 
diversi  coloris,  sed  niaturos  habeant ,  et 
honestos. 

S  20.  Quia  vero  ad  dosolationem  do- 
conirahendi, ei  morum  plurimum  oporalur  laxa  debita  po- r-.iinnis     red-  1         i       j-     «  1  i 
d  .  i.e  forma,  loslas  coiitraliendi,  et  quod  raho  non  red- 

dalurde  debitis  vel  receptis  praecipìmus, 

ni  singuli  abbates  et  priore»  de  Consilio 
fratrura  et  familiae  quibus  praesunt,  cimi 

testimonio  bonorum  virorum,  qui  ad  lo- 
cum  pertinent,  cuoi  contrabondum ,  vel 
innovandum  est  mutnum  ,  ita  id  faciant 

diligenler,  quod  omnibus  liqueat  quanta 

summa,  quibus  personis,  quibus  condi- 
lionibus,  qnibus  terminis  debeatur,  et  in 

quos  usus  coiilractum  mutuum  sii  con- vorsum.  Et  ut  domornm  status  certior 

ba beata r,  singulis  duobus  mensibus  co- 
rani abbate  vel  priore  (si  non  est  ibi 

abbas)  et  senioribus,  roddant  singuli  of- 
fìciales  de  suis  ofliciis  rationem,  de  om- 

nibus receptis  et  expensis  coroputatioDem 

fideliler  facienles,  abbas  quoque  Clunia- 
censis,  et  caeteri  abbales  et  priores,  qua- 
ter  in  anno  statimi  suae  domus  in  suo 

eapilulo,  et  etiam  coram  visilatoribus  cuna 
veneri ol,  piene  doclarent.  Noe  aliquis 
jilbas  voi  prior  prioratum  vel  granciam 

ROMAMJM  A  a,  C.  1J05 

aliquam,  venditionis,  aut  donationis,  seu 
aliquo  alio  Ululo  alienare,  absque  abbatis 

patris,  vcl  patris  prioris,  et  conventus 
sui  verbo  et  consensu  praesumat. 

§    21.    Monacbis   proprictariis  etiam  r  ronriotar!*- 

poona,  iuxta  morem   Cistcrcien.  ordinis  rum  v°nu' infligatur,  ot  in  proprietarios  exeommu- 
nicationis  scntontia  promulgelur,  nisi  mo- 
nachus  proprietarius  deposita  restituerit, 
quae  suis  fuerint  monasteriis  resignanda. 

§  22.  Ad  baec,  quoniam  abbas  Chi-  Praci.iis  e™- 

niaeensis,  nocnon  abbales  et  priores  pìus-^J.0^*;1.,^ 
dem  ordinis  prioratus  sibi  subicctos  ex- «Jicumur. 
aetionibus  et  exlorsionibus  cousuoverunt 

adeo  aggravare;  quod  in  eisdem  prioratibus 

antiquus  et  consuetus  monaeborum  nume- 
rus  est  ni  mi  uno  diminutus,  nos  id  de  caetero 

fieri  sub  attestatone  divini  iudicii  prohibe- 
mus,  cum  liqueat  prioratus  ipsos  non  ad 
destructionem,  sed  ad  conscrvalionem  or- 

dinis el  correctionem  sibi  esse  subiectos, 

et  eisdem  prioratibus   prò  sustentatione 
monaeborum  inibì  Domino  famulantium, 

possessiones  pia  devotione  Pidclium  fuisse 
concessas. 

§  23.  Caelerum  quia  non  est  in  pri-  De  acute  r=- 

mogenifo  bovis  arandum,  districtius  inhi-  <,'i,i(''"l0,un'- bemus,  ne  pueri  ante  quinUundocimum 

annnm  complotum  in  monaclios  admit- 
tantur,  illis  dumtaxat  oxeoptis,  quibus  in 

Cluniacen.  monastorio  ex  antiqua  con- 
suetudine certuni  est  ollicium  depulatum. 

§  24.  Mulieribus  ingrossu  claustri  vel 

chori  penilus  intcrdiclo. 
§  25.  Et  cum  secunduna  cvangolicar»  Reputa  s.  p»- 

verilattm,  qui  mandala  Dei  propter  tra-  ̂rticti  5er¥i"'" ditioncs  transgrediuntur  Inmianas,  a  Do- 
mino arguanlur,  stridissimo  inlordicimus, 

ne  propior  traditiones  vel  constitutiones 
nostras,  regularia  statuta  beati  Benedieii 

aliquàlenus  omittantur. 

§  20.  Ut  ergo  mandalum  lucerna  sii  Horuiio  >i 
vob  s,  et  lex  lux,  et  via  vitac  increpatio  hnim  reform*- 

disciplinae,  univorsilatem   vesiram   mo- UorU- 
nemus  aliente,  por  apostolica  vobis  scri- 

pta, et  in  viriute  obedientiae  districte 

praecipiendo  mandamus,  quatenus  quod- 
cumqne  necossc  est  providè  cupientes. 
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jjraescripla  statuta  studeatis  inviolabihler 
obscrvare,  ut  ad  frugem  melioris  vitae 

conversi,  ascensionibus  in  corde  dispo- 
sitis,  de  gratia  in  graliam,  et  de  virlule 
proliciscentes  salubriter  in  virlmem,  bonus 
in  omni  loco  efficiamini  odor  Gì» risii , 

nosque  in  veslris  merilis  delectati ,  ad 

piofeclus  vestros  meriio  intendere  debea- 
mus. 

Dalum  Àvinione,  idibus  ianuarii,  pon- 
lificalus  nostri  anno  sexto. 

Dat.  die  13  ianuarii  4233,  pontif.  an.  vi. 

XXXVI. 

Prohibilio,  ne  liulaei,  mancìpia,  nutrices 

el  famulas  chrislianas  in  propriis  do- 
mibus habeant,  aliaque  contro,  eosdem 

decernuntur  quoad  consortium  cum  chri- 
stifidclibus  (1). 

SUMMAR1UM 

Kcclesiae  Chri- 
stianae  in  iu- 
daeos  benigni- la!. 

Ingratos  se 
praestant. 

Ecclesiae  Christianae  in  ludaeos  benignitas. 
Ingratos  se  praestanl.  —  Eorum  excessus. 
—  Mancipia  et  nutrices  christianas  in  suis 
domibus  habere  non  possunt:  —  Nec  cum 
christianis  de  fide  disputare. 

Gregorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  vene* 
rabiiibus  fratribus  archiepiscopis,  et  episco* 
pis,  ac  dilectis  fiìus  aliis  Ecclesiaruin  prae> 
latis  per  Theutoniam  constitutis,  salutem  et 

apostolicam  benedictionem. 

Sufficere  debuerat  perfidiae  ludoeorum, 

quod  eos  pietas  Christiana  solius  huma- 
nitatis  intuitu  receplat  el  sustinet,  quos 
hi,  qui  fìdem  caiholicam  persequunlur , 
et  nomen  Domini  non  noverunt,  in  suam 
cohabitationem  et  consortium  non  admit- 

tunt.  Ipsi  enim  ingrati  gratiae  ac  bene- 
fìciorum  oblili,  nobis  prò  gratia  contu- 
meliam  exliibent,  et  de  benignitate  impia 
retributione  contemptum,  qui  ex  sola 
misericordia  in  nostrani  familiaritalem 

admissi,  suae  deberent  agnoscere  iugum 

ex  culpa  propria  perpetuae  servitutis. 

Accepimus  siquidem,  quod  non  sine  do- 

(1)  Ex  Rejjcst.  Vatic. 
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lore  narramus  et  scribin.us  cum  pudore, 

quod  Iudaei  per  Theutoniam  constituti 
facti  sunl  adeo  insolentes,  ut  illos  ex- 

cessus commiltere  in  coniumeliam  chri- 
stianae fidei  non  pavescant,  quod  non 

solum  dicere,  sed  elioni  est  nefarium 

cogilare.  Habetit  eliam  mancipia  Christiana, 

quae  cireumeidi  faciunl,  et  iudaizare  com- 
pellunt:  nonnulli  eliam  non  re,  sed  solo 
nomine  Christian!  sponle  se  iransferentes 

ad  ipsos,  et  eorum  rilum  sectantes  cir- 
cumeidi permillunt,  et  iudaeosse  publice 

profitenlur.  Et  cum  in  Toletano  concilio 
sit  slalulum,  et  in  generali  nihilominus 
innovatum  ne  Cliristi  blasphemus  publi- 

cis  piaeferatur  (1),  cum  nimium  sit  absur- 
dum  ut  talis  in  ebristianos  vim  exerceat 

poleslalis,  nihilominus  eis  dignitates  sae- 
culares  et  publica  officia  commiltunlur, 

quorum  occasiona  in  christianos  saeviunl, 
et  nonnullos  servare  facinnt  ritum  suiun. 

Habent  praelerea  nutrices  et  famulas  in 
domibus  propriis  christianas,  quae  apud 

eos  illa  còmmiltunt  enormia,  quod  abho- 
minalioni  sunt  audientibus,  et  horrori. 

Et  licei  in  eodem  generali  concilio  ca- 
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Eorum  eices- 

Mancipia  et  nu- 
trice! christia- 

nas in  suis  do- mibus babera 
non  possuul  : 

veatur,  ut  Iudaei  utriusque  sexus  in 
omni  christianorum  provincia,  et  oinni 

tempore  qualilale  habitus  ab  aliis  dislin- 
guantur,  sic  in  quibusdam  Theutoniae 
partibus  inolevit  confusio ,  quod  nulla 
difTerenlia  discernunlur.  Cum  igitur  nefas 
sit,  ut  sacri  Baptismatis  unda  renatus , 
infidelium  ritu  vel  conversaiione  foedetur, 

ac  religio  Christiana  perfìdorum  prematur 
dominio,  si  blasphemus  sanguine  Ghrisli 
redemptum  obnoxium  delineat  servibili, 

universilati  vestrae  praecipiendo  manda- 

mus,  quatenus  singuli  vestrum  in  dioe- 
cesibus,  ecclesiis  et  parrochiis  suis  prae- 
missos  et  consimiles  Iudaeorum  excessus 

omnino  reprimi  faciatis ,  ne  cervicem 

perpeluae  servitutis  iugo  submissam  prae- 
sumant  erigere  in  coniumeliam  Redem- 
ploris,  dislriclius  inhibenles  ne  de  fide, 
vel  rilu  suo  cum  christianis  praesumant 

aliquatenus  disputare,  ne  sub  praetextu 
(1)  Addendum  forsitan  officiis 

Nec  cum  chri- stianis de  iìde 

dispulare. 
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dispotalioois  huiusmodi  in  erroris  la- 
queum,  quod  absil,  simplicos  clabantur, 
invocato  ad  hoc,  si  opus  fuerit  ,  auxilio 
brachi i  saecularis:  contradiclores  christia- 

nos  videlicct  per  censuram  ecclesiasti- 

cam;  Iudaeos  vero  per  sublaiionem  com- 
munionis  fidelium  appellalione  postposila 

compesceodo. 
Datum  Anagniae  tertio  nonas  martii, 

pootificatus  nostri  anno  sexto. 

Dal.  die  5  marlii  1233,  ponlif.  an.  vi. 

XXXVII. 

E  recito  Studii  generali*  in  civilale  Tolo- 
sana  cum  exemptiónibus  ci  tiberlatibus 
quibus  Parisienses  scholares  fruunlur, 
ci  gaudent  (I). . 

SUMMARIUM 

Studium  Tolosanutn  a  legato  S.  A.  erectum. 
—  Privilegia  facultalis  Parisien.  eidem 
concedunlur.  —  Nonnulla  ampliai  —  Clau- 
sulae. 

Giegorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 
filUs  Universitati  magistrorum  et  scholarium 

Tolosan.,  salutem  et  apostolicam  benedictio- 
nem. 

Oliin  operante  Ilio,  qui   vult  omnes 
studium  Toio-  liomines  salvos  fieri,  et   nemineni  vult lanum  a  li'ifiilo         •  •    •   .      •  l'i. 'PI"  .  ' 
s  \  erectum.  perire,  per  ininistenum  uilecti  lini  nostri 

Romani  Porlaen.  electi  lune  in  illis  par- 

ti bas  Apostolicae  Sedis  legati,  inter  Ec- 
clesiani,  et  Dobilem  virum  comitem  To- 

losanum,  pace  pneeunte  divina  gratia,  re- 
formata;  idem  legatus  tam  provide,  quara 

prudenler  attendens  quod  lides  calholica, 

quae  pene  penilus  videbaiur  de  illis  par- 
libus  prodigata  inibì  reflorere  valerci;  si 
illic  litteraram  studium  crearelur  dnxit 

provide  statneodum  ut  in  Tolosaoa  civi- 
talc  CUÌDslibet  licilac  faeullatis  studia 

planlarcntur,  quorum  magislris,  ut  lihc- 
i i us  possent  vacare  studiis  et  doclrinis, 

a  iam  diclo  comite  l'uit  [iromissum  cer- 
lam  salariano  et  statutum.  Nos  igitur 

quod  super  pracmissis  factum  est  gra- 
tuli) et  ratum  habentos,  ut  cadmi  liber- 

ai) Lx  Regest.  Vatic. 
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tate  qua  gaudent  Pa  risienses  scliolarcs.  PriTiiegu  U\- 

vos,  et  omnes  qui  vobis  successerint  in  £")f  eu£ 
liac  parte  perpetuo  gaudeatis,  devotioni  concedunlur. 
vestrae  duximns  concedendum.  Nihilo- 
minus,  ut  cives  Tolosani  domos  vacantes 
ad  inhabitandum  scliolaribus  locare  sub 

competenti  pretio  laxando  a  duobus  cle- 
ricis  et  lolidem  laicis  viris  discretis  ca- 
tbolicis,  et  iuratis,  communiler  electis  a 

vobis,  locare  (1)  cogantur;  et  ut  scholares 
theologiae  studiis  insislentes,  ac  universi 

magistri  in  civitalc  commorantes  praefata 
beneficiorum  et  praebendarum  suarum 

proventus,  ac  si  in  Ecclesiis,  in  quibus 
eadem   obtinent,  residerent,  quolidianis 

distributionibus,  quae   illis,  qui  divinis 
intersunt  odiciis  assignantur,  (2)  dumtaxat 

exceplis,  concedanlur  integre  statuentes. 
Sancimus  practerea,  quod  nulli  magistri,  Nonuiu  ia- 

scholares,  vel  clerici,  ac  servienles   eo- rl"" 
rum,  si,  (|uod  absit,   contigerit   eos  in 

quocumque  maleficio  deprehendi,  ab  ali- 
quo  laico  iudicentur,  vel  etiam  punian- 
lur,  nisi  forsilan  iudicio  Ecclesiae  con- 
demnari  saeculari   cuiiae  relinquantur  ; 

et  ut  laici  leneantur  in  causa  qualibet 
studenlibus  corani  ecclesiastico  iudicc  re- 

spondere  secundum  consuetudinem  Ec- 
clesiae Gallioanae,  nec  non,  et  ut  comes 

iam  dictus,  cives  Tolosani,  balivi  eiusdem 

comitis  et  barones  lerrae,  personis  et 
rebus  scholarium,  ac  etiam  nunciis  eo- 
rumdem  sccuritatem  et  ininiunitaiem  sub 

iureiurando  promiltere  compellantur ,  et 
a  suis  subditis  fieri  faciant  illud  idem. 

Et  si  qui  eos,  vel  eorum  nuncios  in  terris 

ipsorum  [iccunia,  vel  rebus  aliis  spolia- 
verint  ,  ipsi ,  vel  emendari   faciant ,  vel 
emendent.  Et  ut  quicumque  magister  ibi 

examinalus  et  approbatus  fuerit  in  qua- 

libet l'acuitale,  ubique  sine  alia  examina- 
tione  regredi  liberano  babeal  potesiatem. 

Ad  baec  cum  saepefalus  comes   in  re- 
rormatione  pacis  se  obligaverit,  praestito 
iuramento,  ut  certuni  saiarium  usque  ad 

(i)  Omittendum,  proui  repeUtam,  vocabulum 
locare.  (2)  Leijendum  forsilan  abttlUibut  dum- la.ial  eiSCtpUt. 
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Cluufulae. 

Exordinm. 

certuni  lempus  cerio  numero  magistro- 
nim  exolval;  statnimus,  ut  illud  sine  di- 
minutione  qualihet  persolvat  usque  ad 

lerminum  constiluluni,  el  plenarie  sa- 
tisfarai de  subtraciis. 

Nulli  ergo  onuiino  liominum  liceat 

hanc  paginam  nostrae  conccssionis  et 

conslitutionis  infringere,  vel  ei  ausu  te- 
merario conlraire.  Si  quis  aulem  hoc 

attentare  praesumpsorit,  indignationem 
omnipotenlis  Dei  ac  beatorum  Pelri  el 

Pauli  apostolorum  eius  se  noverit  incur- 
surum. 

Dalum  Laterani  quinto  kalendas  maii, 

pon'ificatus  nostri  anno  septimo. 
Dal.  die  27  aprilis  1233,  pontif.  an.  vii. 

XXXVIII. 

Prohibitio  alienaiidi  lerras,  castra  et  alia 

loca  Sedis  Apostolicae  absque  consensu 
sanclae  Romanae  Ecclesiae  cardina- 
lium  (1). 

SUMMARIUM 

Esorditili).  —  1.  Symniaclii  simile  dccre- 
lum  (2).  —  2.  Prohibitio  (de  qua  in  rubri- 

ca). —  3.  Nonnulla  loca  S.  R.  E.  specia- 
tim  nominai.  —  Clausulac  poenales. 

Gregorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  uni- 
versis  scripta  praesentia  inspecturis,  salutem 
et  apostolicam  benedictioneui. 

Rex  excelsus  Summi  Regis,  Deus  et 

Homo  Chrislus  Iesus,  quem  legi  neces- 
hitas  non  subiecit,  faclus  esl  voluntale 

sub  lege,  formam  reliuqucns  Vicario,  ut 

licei  prae  caeicris  liberta tem  in  excel- 
lentia  digniiatis  acceperit,  recogno-;cat 
tamen  cum  caeleris  quanidam  in  officii 
debito  servitutem,  sacrarmi)  observantiae 

sanctiontim,  gratuito  alligans  utrumque, 
nccessiialcm  voluntariam  et  necessaiiam 

voluntalem;  ut  dum  praelationem  sic 
subiicit,  maior  appareat  ex  huiusmodi 

(1)  Ecclesiae  res  non  alienandas  decrevit  S.  Leo, 
Conslit.  IX,  tom.  i,  pag.  68.  (2)  Vide  tom.  i, 

pag.  150. Bull.  Roto.  Voi.  ili.  61 

S' nimaclii  si- 

mile de 'return. 

Prohibitio  C de 

qua  in  rubrica). 
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subiectionc  pràelatos.  Auctoritatis  esl 

quoque  posse  slatuere,  sed  virtutis,  ut 
quis  se  subiiciat  suo  statuto,  per  al  erum 

potens  in  subdilis,  per  reliquum  poteu- 
tior  in  se  ipso.  Praeserlim  cum  eflieacius 

slatuat,  dum  exponit  apertius  suae  pro- 
secutioni  statotum,  eo  quod  lingua  manus 

interpres  quasi  praeco  semitam  verbo 

parai. 

§  \.  Sane  fel.  record.  Syinmaclius 
Papa  volens  quodammodo  legi  subiicere 
potestatem,  in  Ecclesiae  praediis  alienanti i 
licentiam  interdixil,  ut  quod  licere  non 

expedit,  licitum  non  putelur. 

§  2.  Nos  autein  super  hoc  illius  ve- 
stigiis  inhaerenics,  unanimi  fratrum  de- 

siderio et  peiitione  concordi  ,  hac  in 

perpetuum  valitura  constitiilione  sanci- 
mus,  ut  de  patrimonialibus,  sine  communi 
fratrum  Consilio  et  assensi!,  alienatio  null  i 

fiat,  silque  uni  facultas,  quod  ex  causa 
legilitna  obstaculum  libere  coiitradictionis 

opponat.  Quod  si  forte  fuerit  in  aliena- 
lione  processum,  factum  ipso  iure  non 

teneat  per  successorem,  quatenus  praede- 
cessor  de  facto  processerit,  et  eo  ipso  quoti 

processum  sic  fuerit  revocandum,  de  alic- 
nantis  vita,  consentienlium  numero,  et 

solemnitate  scripturae,  nullum  admini- 
culum  tali  suscipiente  contraesti. 

§  5.  Caeierum  ad  caulhelam  quaedam 

loca  specialioris  inhibitionis  v'inculo  ad- 
siringenda  speciali  expressione  nominimi 
pracsenti  paginae  fecimus  annotari,  vide* 
licet:  in  Campania,  castrum  Fumon.,  Pa- 
lian.,  Serron.  et  Larian.  In  Maritima, 

Aquam  Putridam,  Ostiam,quam  episcopio 
Ostien.  tenet  a  Romana  Ecclesia,  in  om- 

nibus ipsius  episcopi  iure  salvo.  Ariciam, 

Nympham  Tolan.,  Corani,  Cislernam,  et 
Terracin.  In  Tuscia,  Monlem  Flascon., 
{Mele,  Montem  Alluni,  Radicophanum  , 
Pien.,  Àqnam  Pendeniem,  et  Rtilsen. 

cum  tota  Valle  Laci.  Iìi  ducati!  Spol.-tano, 
Roccam  de  Cesis,  et  Roccarn  de  Gualdo, 

j  In  episcopatu  Spole ta do,  Roccam  Sacrati, 
!  Rrusin.,  Loria.,  et  Roccam  de  Saxo.  In 

j  episcopatu  Narnien..  castrum  Sancii  Ge- 

NoBiinlta  luca 
S.  R.  E.  spe- 
cialim  munii) at. 
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mini,  cnstrum  Stronconis,  Mirandan.,  et 

castrum  Oriculi.  In  S.ibinia,  Roccani